în această circulară se vorbesce despre o co

municare făcută guvernului regal încă din 11 Aprile
s. n. 1882 de cătră cabinetul din Viena în cestiu
nea participării noastre la viitoarea conferență. La
această comunicare, predecesorul meu în minister,
dl Stătescu, a făcut următorul răspuns în 6/18 Aprile
1882, adresat legațiunei cesaro-regesci în Bucuresci.

Nota adresată dlui baron de Salzberg.
Dle baron! Prin o notă din 11 Aprile curinte, după

care a’ți bine voit a’mi lăsa copiă, ministeriul imperial și
regal al afacerilor streine, rechemând disposițiunile tracta
tului din Berlin relative la